年度 市原        委員長会議議事録

〈出席者〉山本順也 西村芳雄 高澤豊昭 角谷 修 長田博正 篠田美幸

始関信夫 万崎英正 上條優雄(欠) 平野哲也 箕輪貴之

小池清二(次年度 AG・オブザーバー)

〈日時〉2017 年 4月 26 日（水）18：00～ 〈場所〉懐石料亭 淡粋

議事録作成人:箕輪貴之副幹事 議事録署名人：高澤豊昭幹事

1. 7 月までのスケジュールについて

4月 26 日(水) 18 時～「次年度クラブ委員長会議」

5月 31 日(水) 各委員会活動計画の原稿提出期限（予算請求も）

6月 14 日(水) 11 時～「第２回理事会」開催（五井 GH）活動計画書案提示

7月 5日(水) 新年度最初の例会にて「活動計画書」配布

2．委員会組織の確定（別紙）

3．各委員会へお願い事項

定期的な委員会を開催し、議事録の作成→会長・幹事へ（HP 掲載）

■長期計画委員会

「クラブ活力テスト」の実施、クラブの現状分析（長所と短所）

3～5年後のクラブの目標・長期的優先事項

■会員研修委員会

クラブ研修リーダー（新入会員オリエンテーション、会員の継続研修）

■クラブ管理運営委員会

お客様の受付（来賓紹介・例会進行は会長）

毎月の例会プログラム（卓話 24 回、クラブ協議会 4回、外部卓話 8回、会員・委員会卓話 12 回）

親睦企画（10/17 市原中央 RC 合同、3/14 袖ヶ浦 RC 合同ホスト、ゴルフ、親睦移動例会 7月 12 月

日帰り旅行 11 月か 5月）

結婚・誕生（記念品）、ニコニコ報告・出席報告

■会員増強・退会防止委員会

新会員の勧誘、会員の職業分類

■公共イメージ委員会

広報、会報、ホームページ

■奉仕プロジェクト委員会

地域貢献基金、インターアクト交流

挨拶運動と PJ 学生受入

■R財団・米山記念奨学会委員会

4．クラブ予算案（たたき台）の説明…各委員会から予算請求の後、調整していく。